
ОГЛАС ЗА ЈАВНА НАБАВКА

Број на оглас: 11944/2025

ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН

I.1) Податоци за договорниот орган

I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско друштво за производство на електрична енергија
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во државна сопственост, Скопје

I.1.2) Адреса: ул. 11 Октомври бр.9

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје 1000

I.1.4) Интернет адреса:

I.1.5) Лице за контакт: Зоран Костадинов , адреса на е-пошта: zoran.kostadinov@elem.com.mk телефон/факс:
02/3149171/

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската документација може да се добијат:
На горната адреса

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна активност или дејност:
Јавни претпријатија, акционерски друштва и друштва со ограничена одговорност од секторските
дејности - Друго

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА НАБАВКА

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка:
Изработка и ревизија со геодетска снимка на Дополнителен рударски проект за експлоатација на ПК
ПЈС Брод -Гнеотино за период 2026 -2030 (Дирекција)

II.1.1) Објавување на проценета вредност Не

II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги;
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; услуги за просторно планирање и инженерски
услуги за уредување на земјиштето; поврзани научни и технички советодавни услуги; услуги за
технички испитувања и анализа
Консултантски услуги Не

Место на испорака на стоките или извршување на услугите, или локација на извршување на работите: ПК
Брод -Гнеотино

II.3) Секторски договор Електрична енергија

II.4) Централно тело Не

II.5) Групна набавка Не

II.6) Електронски каталог: Не

II.7) Подетален опис на предметот на договорот за јавна набавка: Подетален опис на предметот на
договорот за јавна набавка е даден во оваа тендерска документација и прилозите на истата .



II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник

Шифра Опис
71322000-1 Инженерски услуги за проектирање на изведбата на градежни работи
71323100-9 Услуги за проектирање на системи за снабдување со електрична енергија

II.9) Делива набавка Да

Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: Сите делови

Максимум број на делови кои може да се доделат на еден понудувач: 1

Дел
број Опис на делот за набавка

1 Изработка (со геодетска снимка) на Дополнителен рударски проект за експлоатација на ПК Брод-
Гнеотино за период 2026-2030 година

2 Ревизија на Дополнителен рударски проект за експлоатација на ПК Брод-Гнеотино за период
2026-2030 година

II.10) Рамковна спогодба: Не

II.11) Алтернативни понуди Не

II.12) Времетраење на договорот:

Период во месеци: 12

II.13) Претходна проверка на пазарот? Не

ДЕЛ III: ПОСТАПКА

III.1) Вид на постапка: Отворена постапка

III.2) Постапката за доделување на договор за јавна набавка ќе биде со скратени рокови: Не

III.3) Критериум за доделување на договор: Најдобар однос помеѓу цената и квалитетот

Критериуми
за избор БодовиНачин на распределба на бодовите(образложение)

Цена 80

Искуство на
раководителот20

За Овој Критериум Се Утврдени Вкупно 20 Бодови, Кои Се Добиваат Од
Искуството На Раководителот На Проектот . Оценувањето На Искуството Ќе Се
Изврши Преку Доставените Референци Од Соодветната Област За Раководителот
(прилог Табели За Раководител На Дел 1 И На Дел 2) За Проектот/ревизијата На

Следниот...

III.4) Електронска постапка? Да

III.5) Електронска аукција Не

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ

IV.1) Гаранции и авансно плаќање

IV.1.1) Гаранција на понудата: Не

IV.1.2) Изјава за сериозност: Да



IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на договорот: Да [5.00 %]

IV.1.4) Авансно плаќање: Не

IV.1.5) Здружување на група економски оператори во соодветна правна форма заради извршување на
договорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не

IV.1.6) Резервирани договори Не

IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна документација: Да

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на понудувачот или кандидатот

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економскиот оператор треба да ги достави следниве документи
- изјава дека во последните 5 години не е изречена правосилна судска пресуда за сторено кривично дело од
член 88 став 1 од ЗЈН
- потврда дека не е отворена постапка за стечај од надлежен орган
- потврда дека не е отворена постапка за ликвидација од надлежен орган
- потврда за платени даноци, придонеси и други јавни давачки од надлежен орган од земјата каде што
економскиот оператор е регистриран
- потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна
казна забрана за учество во постапки за јавен повик, доделување на договори за јавна набавка и договори за
јавно-приватно партнерство
- потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна
казна привремена или трајна забрана за вршење на одделна дејност
- Уверение дека со правосилна пресуда не му е изречена прекршочна санкција - забрана за вршење на
професија, дејност или должност, односно привремена забрана за вршење одделна дејност
IV.2.2) Способност за вршење професионална дејност на економскиот оператор

- Документ за регистрирана дејност

- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се исполнети посебните услови за вршење на дејноста пропишани
со закон: за ДЕЛ1 и ДЕЛ 2 - Овластување за изработка на рударски проекти издадена од органот на
државната управа надлежен за работите од областа на минералните суровини, согласно Законот за
минерални суровини. Во случај на настап на странско правно лице (понудувач) се доставува Потврда
за вршење на наведените работи, издадена од органот на државната управа надлежен за работите од
областа на минералните суровини, согласно Законот за минерални суровини.
IV.2.3) Техничка или професионална способност на економскиот оператор

- со листа на главни испораки на стоки или извршени услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни
органи или економски оператори), со обезбедување потврда за извршени испораки или извршени услуги: За
ДЕЛ 1 и ДЕЛ 2 - Да има изработено или ревидирано минимум еден Главен или Дополнителен рударски
проект за експлоатација на минерална суровина, со годишен производен капацитет на рудникот
поголем од 500.000 тони, во последните 10 (десет) год.

- со опис на техничкиот персонал и техничките органи кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната
набавка, особено на оние кои се одговорни за контролата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на
работи, оние што ќе бидат вклучени во изведување на работите, без оглед на тоа дали се вработени во
економскиот оператор или не: 1) За ДЕЛ 1 - Економскиот оператор потребно е да располага со
компетентни членови на Проектантскиот тим, кој треба да биде составен најмалку од: • минимум едно
лице, дипломиран рударски инженер, поддршка на Раководителот • минимум едно лице дипломиран
инженер геолог или дипломиран инженер хидрогеолог со лиценца за изработка на геолошка
документација 2) За ДЕЛ 2 - Економскиот оператор потребно е да располага со компетентни членови
на ревизорскиот тим, кој треба да биде составен најмалку од: • минимум едно лице дипломиран
инженер геолог или дипломиран инженер хидрогеолог со лиценца за изработка на геолошка
документација Напомена - Во оваа постапка за јавна набавка задолжително за секој ДЕЛ се бара и по
минимум едно лице Раководител на проектот ,чие искуство е предмет на бодување . Во делот од оваа
тендерска документација каде е објаснет начинот на бодување на квалитетот/искуството на
Раководител на проектот , се наведени и документите/доказите кои се бараат да се достават како доказ
дека понуденото лице ги исполнува бараните квалификации .



ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ

V.1) Услови за добивање на тендерска документација и дополнителни документи

V.2) Услови за доставување на понудите

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 04.08.2025 година во 12:00 часот / локално време 04.08.2025
година во 18:00 часот

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 27.07.2025 година во 15:30 часот / локално време 27.07.2025 21:30

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 29.07.2025 година во 15:30 часот / локално време 29.07.2025 21:30

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена

V.4) Услови за отворање на понудите

Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и во часот определен како краен рок за доставување на
понудите
04.08.2025 година во 12:00 часот / локално време 04.08.2025 година во 18:00 часот , место: Дирекција на
АД ЕСМ , Скопје , ул 11 Октомври бр.9, 8-ми кат

V.5) Дополнителни информации 1. Интерен број на јавна набавка 01-21/2025 2.Прворангираниот
понудувач за ДЕЛ 1, не може да го добие договорот и за ДЕЛ 2. Во случај прворангираниот понудувач
за ДЕЛ 1 да биде и прворангиран понудувач и за ДЕЛ 2, во тој случај договорот за ДЕЛ 2 ќе се склучи
со второрангираниот понудувач за тој ЛОТ.

V.6) Датум на објава: 03.07.2025 година

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ

ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА

ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ

ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГОВОР / ЕВИДЕНЦИИ

Известувања за склучен договор
Известувања за измена за склучен договор:

ДЕЛ XIII: ГОДИШЕН ПЛАН НА ОГЛАСОТ

https://e-nabavki.gov.mk/PublicAccess/home.aspx#/dossie-annual-plan/def01e1b-a01d-44e3-9cfe-b27600ea2ccb/5

